
MESTO VEĽKÝ MEDER 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

MESTA VEĽKÝ MEDER 

č. 204 

 

KTORÝM SA MENÍ A DOPĹŇA VZN č. 139 

O ZÁSADÁCH PRIDEĽOVANIA NÁJOMNÝCH 

BYTOV V MESTE VEĽKÝ MEDER 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadobúda účinnosť dňom 15.2.2019 



Všeobecne záväzné nariadenie  

mesta Veľký Meder č. 204, 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č 139 

o zásadách prideľovania nájomných bytov  

v meste Veľký Meder 

 
Mestské zastupiteľstvo vo Veľkom Mederi 

 

 vychádzajúc zo samostatnej pôsobnosti danej čl. 67 a 68 Ústavy Slovenskej republiky 

a podľa § 24 ods.1 písm. c) a § 6 ods.1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie 

 

 

Článok 1 

Predmet nariadenia 

 

 

1. § 12 Všeobecne záväzného nariadenia sa dopĺňa o odsek č. 3 nasledovne : 

 

Nájomca do 15  pracovných dní odo dňa uzatvorenia  nájomnej zmluvy je povinný  na 

vlastné náklady zabezpečiť vyhotovenie notárskej zápisnici o súhlase 

s vykonateľnosťou  a exekúciou  v zmysle ktorej nájomca  po zániku nájomného 

vzťahu môže byť nútene vysťahovaní z prenajatého bytu.  Nájomca  sa zaväzuje 

v uvedenej lehote   predložiť príslušnému oddeleniu  MsÚ jedno originálne 

vyhotovenie  notárskej zápisnici. 

 

 

 

Článok 2 

Záverečné ustanovenia 

 

 

1. Návrh tohto VZN bol zverejnený vyvesením na úradnej tabuli a webovom sídle Mesta 

Veľký Meder dňa 15.1.2019 . 

 

2. Mestské zastupiteľstvo sa uznieslo na tomto VZN dňa 30.1.2019 

 

3. Toto VZN nadobúda účinnosť 15. dňom zverejnenia na úradnej tabuli mesta. 

 

 

 

 

 

            

            

        ............................................... 

         primátor mesta 


